
  

  

  
  

   

  

All’USR Puglia  

All’USP Taranto  

Al Sindaco del Comune di Monteparano  

Al Sindaco del Comune di Roccaforzata  

Al Sindaco del Comune di Faggiano  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto  

Al personale della scuola, agli alunni e alle famiglie 

All’Albo e al Sito Web dell’Istituto  

  

  

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2023-2024  

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   il D. Lgs. n. 297/1994 e ss. integrazioni e modificazioni;  

VISTO   l’art. 138 del D. Lgs. n. 112/1998;  

VISTO   l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999, che consente alle Istituzioni scolastiche, nell’ambito 

dell’autonomia organizzativa, di poter disporre adattamenti al calendario scolastico 

stabilito dalla Regione, nel rispetto del disposto dell’art. 74, 3° comma, del D. Lgs. n. 

297/1994;  

VISTO    il D.M. n. 234/2000;  

VISTA  la Legge n. 53/2003;  

VISTA  la Delibera n. 673 del 16/05/2023 della Giunta della Regione Puglia relativa all’appro- 

vazione del Calendario Scolastico Regionale per l’a.s.2023/24;  

VISTA  la proposta del Collegio dei docenti assunta con Delibera n. 55 del 30/06/2023;  

VISTA  

  

la Delibera n. 47 del Consiglio di Istituto del 30/06/2023;  

 

 

I.C. MADONNA DELLA CAMERA - C.F. 90122040737 C.M. TAIC81200P - AHANT3Z - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003519/U del 04/07/2023 11:40



DECRETA  

  

l’adattamento del calendario scolastico per l’a.s.2023/2024 come di seguito riportato:  

Inizio delle lezioni: 12 settembre 2023  

Termine delle lezioni nella scuola primaria e secondaria: 07 giugno 2024  

Termine delle attività educative nella scuola dell’infanzia: 30 giugno 2024  

Festività riconosciute dalla normativa statale:  

  

• Tutte le domeniche  

• 1 novembre 2023  

• 8 dicembre 2023 

• 25 dicembre 2023  

• 26 dicembre 2023  

• 1 gennaio 2024  

• 6 gennaio 2024  

• 31 marzo 2024  

• 01 Aprile 2024  

• 25 aprile 2024  

• 1 maggio 2024  

• 2 giugno 2024  

  

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con Delibera n. 673 del 16/05/2023:  

  

• ponte per la Festa dell’Immacolata del 9 dicembre 2023 

• vacanze natalizie dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 

• vacanze di carnevale dal 12/02/24 al 13/02/24  

• vacanze pasquali dal 28 marzo al 2 aprile 2024  

 

Adeguamento dell’istituzione scolastica (ulteriore sospensione dell’attività didattica per recupero 

di n. 2 giorni dovuto all’anticipo dell’inizio delle lezioni):  

  

• Comune di Monteparano: 19 marzo e 26  aprile 2024  

• Comune di Roccaforzata: 4 e 26 aprile 2024  

• Comune di Faggiano: 18 marzo  e 26 aprile 2024 

  

Le festività patronali ricorrono nei seguenti giorni:  

  

• Comune di Monteparano: 7 agosto 2024 (non rientra nel calendario scolastico)  

• Comune di Roccaforzata: 19 luglio 2024 (non rientra nel calendario scolastico)  

• Comune di Faggiano: 19 marzo 2024  

  

  
     

                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                            (Prof.ssa Roberta PANICO) 


		2023-07-04T11:31:32+0200
	ROBERTA PANICO




